(6914)  Universos  Christi  fideles  ad  quos  litterae  istae  pervenerint  rogat  et  monet,  ut  fratres 
praedictos,  qui  ad  recuperandam  et  defendendam  Terram  sanctam  laborare  non  de- 
sistant,  in  eorum  confratriis  assumendis,  legatis  et  aliis  beneficiis  exhibendis  habeant 
commendatos.  Omnibus  qui  de  facultatibus  suis  fratribus  subvenerint  antedictis,  septi- 
mam  partem  iniunctae  poenitentiae  relaxat  Non.  lanr.  a»  7».  ||  Strehlke  1.  c.  323.  n»  d70. 
~  >Ad  eripiendam  de.« 

(6915)  (Adolfo)  episGopo  Osnaburgensi  pallium  mittit,  ut  illud  fGerhardo)  archiepiscopo 
Bremensi  assignet  Non.  lanr.  a»  7«.  ||  Lappenberg  Hamburg.  UB.  1. 404.  n»  460.  —  »Cum 
paileum  insigne.« 

(6916)  (Gerhardo  II)  archiepiscopo  Bremensi  pallium  tribuit    Non.  lanr.  a»  7».  i|  Lappenberg 
1.  c.  n»  461.  —  >Uum  palieum  insigne.« 

*  (6917)  Confirmat  archiepLscopo  Gneznensi  eiusque  snfiiraganeis  bullam.  quam  eis  Inno- 
centius  III  a.  1215.  Dec.  29.  imd,  n»  5016)  dedit  ni  id.  lanr.  a»  7o.  ''  Cod.  dipl.  Masov.  25 
teste  GrUnhagen  Regest.  I.  lld.  n»  263. 

(6918)  (Thomae)  episcopo  Agriensi  mandat,  ut  idoneam  personam  ei  a  fratribus  domus 
s.  Mariae  Thentonicorum  praesentatam  in  archipresbytcrum  vel  decanum  ciericis  in 
terra  Boza  praeficiat.  n  io.  lanr.  a»  7«.  |{  Schmitth  Episc.  Agriens.  1. 126 ;  Katona  Hist 
crit  V.  405;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  405;  SchuUer  Archiv  I.  231;  Schlozer  Krit  Samml.  321, 
cf.  614;  Bethlen  Deutscher  Orden  89;  Teutsch  u.  Fimhaber  UB.  I.  (Font.  rer.  Austr. 
2.  Abth.  XV.)  21.  no20;  Theiner  Mon.  Hungar.  1.37.  no  76.  —  -(Dilecti  fiUi  add.  Thein.) 
Magister  et  iratres.* 

(6919)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus  etc.  mandat  atque  praecipit,  ut,  cum  a  fratribus 
hospitalis  s.  Mariae  Thojaton.  lerosol.  acceperint  de  suis  parochianis  querelam,  eos  ad 
exhibendam  iustitiam  ccclesiastica  districtione  cogant    n  id.  lanr.  ao  7o.  i,  Strehlke  Tab. 
324.  no  371.  —  »Cum  a  reiigiosorum.« 

(6920)  Eisdem  mandat,  concedant  ut  parochiani  sui  ad  ecclesias  et  capellas  fratrum  prae- 
dictorum  causa  orationis  accedant  ac  eis  pia  elargiantur  bcneficia.  ii  id.  lanr.  a©  7o.  | 
Strehlke  1.  c.  324.  n»  372.  —  >Gravem  dilectomm  filiorum.« 

(6921)  (Hermanno)  magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  lerosol.  omnes  liber- 
tates,  immunitates  ac  indulgentias  domibus  Hospitalis  et  Templi  ab  apostolica  sede 
concessas  confirmat  eisque  indulget,  ut  eis  ulantur  iibere  sicut  illi.  n  id.  lanr.  ao  7».  | 
Strehlke  I.  c.  324.  no  373.  —  >Vestra  reUgio  cuius.« 

(6922)  Universos  Christi  fideles  rogat  et  monet,  ut  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theuton. 
leros.,  qui  ad  recnperandam  et  defendendam  Terram  sanctam  laborare  n^m  desistant, 
in  eomm  confratriis  assumendis,  legatis  et  aULs  beneficus  exhibendis  habeant  commen- 
datos.  Subvenientibus  indulgentias  poUicetur.  Id.  lanr.  ao  7o.  \\  Strehlke  I.  c  325.  no  374; 
de  Geer  Archieven  1. 39.  m  34.  —  >Ad  eripiendam  de.« 
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1223. 
(6923)  Archiepiscopis.  episcopis  ete,  mandat,  nt,  cnm  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Thento- 

nicorum  lerosol.  aa  eorum  loca  pro  eleemosynis  accesserint  colligendis^  eosdem  benigne 
recipiant  etc,    Id.  lanr.  a»  7o.  ||  Strehlke  L  c.  325.  n»  375.  —  •Cnm  dilectis  filiis.- 

(6924)  S.  Andreae.  Glaswensi,  Dunkeldensi  et  Dnmblanensi  episcopis  mandat,  faciant  ut 
usque  ad  satisfactionem  districtissime  observetur  sententia  excommunicationis^  quam 
publice  promulgaverant  in  parochianos  A.  Cathanensis  episcopi,  quem  illi  »moti  adver- 
sus  eum  quia  ecclesiae  suae  causam  egerat  contra  ipsos,-  >vestibus  propriis  spoliatum, 
caesum,  lapidatum  et  bipenni  vulneratum  ad  mortem  in  coauina  propria  eius  interitus 
nimis  avidi  cremaverant.*  Id.  lanr.  a»  7o.  I  Theiner  Mon.  Uibem.  21.  n<>  49.  —  -I^unc 
scimus  vere.« 

(6925)  Repetit  n»  6548  d.  d.  1221.  Febr.  5:  >Id.  lanr.  a»  7»«  —  >Etsi  universorum  iustas.*  ;| 
Strehlke  Tab.  325.  n*»  376. 

(6926)  Eisdem  indul^et,  ut  liceat  eis  quemlibet  sanctae  crucis  si^aculo  sig^atum  in  fra- 
trem  recipere,  si  imDedimentum  aliquod  canonicum  non  obsistat.  Id.  lanr.  a«  7».  H 
Strehlke  1.  c.  d25.  n»  377.  —  >Iustis  petentium  desideriis.- 

(6927)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  praecipit,  ut  universis  presbyteris  suae  potest^ti  sub- 
lectis  sub  poena  ofiicii  et  Deneficii  iniungant,  ut  praedictos  fratres  in  ecclesiis  suis  ad 
opus  pauperum  praedicare  et  eleemosynas  libere  quaerere  permittant  eic,  Id.  lanr. 
a»  7».  ;  Strehlke  1.  c.  325.  n®  378.  —  >Querelam  gravem  recepimus.* 

(6928)  Abbati  S.  Dionysii  Parisiensis  eiusque  successoribus  indulget,  ut  in  ecclesia  dicti 
monasterii  pallas  altaris  benedicere  possint  xix  kal.  Febr.  a»  ?<>.  ,i  Doublet  Hist  de 
Fabbaye  de  St.  Denis  555.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6929)  Abbati  Cisterciensi  et  universis  coabbatibus  eius  repetit  n«  6170:  xix  kaL  Febr. 
ao  yo.  ,  Rossel  U6.  d.  Abtei  Eberbach  1. 232.  -—  >Cum  preter  pauperem.* 

(6930)  Eisdem  repetit  n»  6234:  xvii  kal.  Febr.  a»  7».  ||  Rossel  L  c.  1. 233.  —  -Constituti  iuxta 
verbum.« 

(6931)  Archiepiscopis,  episcqpis  etc.  repetit  00  6557:  xvn  kal.  Febr.  a*  7«.  i  Hennes  UB.  L 
68.  nf  63 ;  Strehlke  Tab.  325.  no  379.  —  -Paci  et  quietL. 

(6932)  Eisdem  repetit  n»  6516 :  xvn  kaL  Febr.  a»  7».  •  Strehlke  L  c.  326.  no  380;  de  Geer 
Archieven  1. 40.  no  35.  —  *QuereIa  dilectorum  fiiiomm.* 

(6933)  ( Engelberto)  archiepiscopo  Coloniensi  praeciplt,  ut  illos  qui  possessiones  res  vel 
domos  fratrum  Eberbacensis  monasterli  Cisterc.  ord.  vel  hominum  suorum  irreverenter 
invaserint  aut  ea  iniuste  detinuerint,  quae  illis  fratribus  ex  testamento  decedentium 
relinquuntur,  aut  in  ipsos  fratres  contra  apostolicae  sedis  indulta  sententiam  excom- 
municationis  aut  interdicti  praesumpserint  promulgare  etc,  si  laici  fuerint,  publice  can- 
deiis  accensis  excommunicationis  sententia  percellat;  si  vero  clerici  vel  canonici  regu- 
lares  vel  monachi  fuerint,  eos  ab  officio  beneficioque  suspendat.  xvi  kal.  Febr.  ao  7o. 
Rossel  UB.  d.  Abtei  Eberbach  1. 235.  —  >Non  absque  doiore.* 

(6934)  Abbati  Cisterciensi  et  universis  coabbatibus  eius  repetit  no6236:  xvikal.  Febr. 
ao  yo.  !j  Rossel  L  c.  236.  —  >Contingit  interdum  qnod.« 

(6935)  Eisdem  repetit  no  6171 :  xvi  kai.  Febr.  ao  7o.  ||  Rossel  L  c.  238.  —  «Cum  ordmis  Yestri.* 
(6936)  Decano  ot  capitulo  ecclesiae  de  Frankenford  ius  patronatus,  ()uod  habent  in  capella 

de  Biscofsheim  a  d.  niem.  Philippo  praeposito  eiusdem  ecclesiae  eis  donatum,  confirmat. 
XVI  kal.  Febr.  a^  7o.  ;,  Boehmer  Cfod.  dipL  Moenofranc.  1. 37.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6937)  (Isoni)  et  capituio  Verdensibus,  qui  statuerant,  ut  advocatia  ecciesiae  ac  civitatis 
Verdensis,  Conrado  advocato  viam  universae  camis  ingresso,  ad  manus  episcopi  ac 
successorum  eius  perpetuo  reservetur.  ita  ut  nulli  eam  alienare  liceat  vel  etiam  in- 
feudare,  hoc  statutum  confirmat.  xv  kal.  Febr.  ao  7o.  ii  W.  v.  Hodenberg  Verdener  Ge- 
schichtsqueUen  II.  (Celle  1857.)  7^  —  >Hiis  que  ad.« 

(6938)  Praepositum  et  conventum  monasterii  de  Dalen  JDalheim}  ord.  s.  Ben.  (Magnntin. 
dioc.)  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscii)it.  xv  kal.  Febr.  ao  7o.  j. 
Bodmann  Rheingauische  Alterth.  1. 185.  fragm.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

(6939)  Praepositum  conventumque  monasterii  Omnium  Sanctorum  Praemonstr.  ord.  (in 
Silva  Nigra?)  protegendos  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona  confirmat. 
XV  kal.  Febr.  ao  70.  ||  Hugo  Ann.  Praemonstr.  II.  prob.  281.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

(6940)  Abbatiae  de  Portu  Regis  Cisterc.  ord.  tuteiam  suscipit  eique  omnes  libertates  et 
immunitates  a  Romanis  pontificibus  concessas  auctoritate  apostolica  confirmat.  xv  kaL 
Febr.  ao7o  indict  XI.  incarn.  dom.  ao  1223(1).  pont  ao  7o.  1  Gallia  christ  IV.  748  (ed.  nov. 
VII.  instr.  96);  Felibien  Hist.  de  Paris  111.80.  —  >In  Christo  religiosam.- 

(6941)  Archiepiscopo  Senonensi  eiusque  sufihiganeis  mandat,  ut  iniuriis  monialibus  S.  An- 
tonii  Parisiensis  Cistera  ord.  frequentius  ilTatis  finem  imponant.  xv  kal.  Febr.  a»  7o.  , 
GaUia  christ.  VII.  instr.  95.  —  »Non  absque  dolore.« 
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lanr. '2J  Laiterani  (0942)  Praepositum  et  conventum  de  [Pfaffen-lSwabenheim  (ord.  canonic.  re^.  s.  Ang. Mogunt.  (iioc.)  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Fetri  et  sua  protectione  suscipit  xm  kai. 
Febr.  a»  7^.  ,  vVurdtwein  Monast  Palat.  V.  129.  —  ■Cum  a  nobis.« 

»     20  (6943)  Praepositum  et  conventum  monialium  monasterii  de  Crutzenachen  cum  omnibus 
bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  .xni  kal.  Febr.  a»  7<*,  ,1  Wiirdtwein  I.  c. 
V.  316.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

-  2)  (6944)  (Reginaldnm)  regem  Manniae  hortatur,  ut  cum  quaedam  ecclesiae  regni  eius  com- 
petenti  dote  penitus  sint  expertes,  ipsarum  cuilibet  saltim  triginta  passus  terrae  iuxta 
canonicas  sanctiones  in  Ilberam  elemosinam  extra  cimiterium  a  pute  qualibet  earun- 
dom,  ad  domos  clericorum  faciendas  ibidem,  largiatur.  xm  kal.  Febr.  a»  ?<>.  !<  Unger  og 
Huitfeidt  Dipiomatar.  Norveg.  VII.  1. 10.  n»  9:  Theiner  Mon.  Uibern.  21.  n«  50;  int.  Ep. 
decr.  H-i  lib.  3.  tit.  22  de  iure  patron.  c.  2  ed.  Cironius  234.  —  «Ad  hec  rex.- 

-  2)  »•  (6945)   Principes  magnates  et  universum  populum  per  Sodrensem  diocesim  constitutos 
hortatur^  ut  de  omnibus  suis  bonis  ecclesiis  et  clericis,  quibus  de  iure  debentur,  de- 
cimae  tributa  sine  difl&cultate  persolvant  xm  kal.  Febr.  a<>  7».  ||  Unger  og  Huitfeldt  I.  c. 
VII.  1. 11.  n«  10.  —  »Ad  ea  que.» 

-  2)  -  •  (6945  a)   Confirmat  universam    fundationem    monasterii   Campililiensis    bulla  solemni 
xin  kai.  Febr.  indict  XI.  incarn.  dom.  a»  1223(1).  pont  a»  7».  ||  Hanthaler  Rccensus  I.  8. 

"     21)  •  ^6946)  (Sifrido)  abbati  et  (Heinrico)  priori  Pigaviensibus  Mersenburgens.  dioc.  et  (Alberto) 
resp.  21  praeposito  Urandenburgonsi  mandat,  ut  monachos  monasterii  de  Ilseneburg  Ilaiversta- 

dens.  dioc,  qui  pro  eo,  quqd  Hartwico,  quem  Albertus  Magdeburgensis  archiepiscopus 
apostoiicae  sedis  legatus  eis  praefecerat  in  abbatem,  exhibere  obedientiam  renuebant, 
excommunicationis  vinculo  innodati  erant,  sed  hanc  sententiam  contempnentes  unum 
ex  se  in  abbatem  elegerant  cum  quo  ipsum  monasterium  obtinentes  cetebraro  diviua 
oiBcia  non  verebantur,  ab  ipso  monasterio  eiiciant  et  huiusmodi  praesumptores  tam 
din  degradatos  et  excommunicatos  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  nunciont, 
donec  dimisso  monasterio  cum  eorum  Utteris  rei  seriem  continentibus  ad  apostolicam 
sedem  accedant  misericordiam  petituri.  Porro  eis  mandat,  ut  Rochmannum  monachum 
eiusdem  monasterii  Hartwico  praefato  adhaerentem  ab  istorum  monachorum  molestiis 
defendant  xui  (xii  Menck.)  kal.  Febr.  ao  7».  \\  Chronic.  Montis  Sereni  ed.  Mader  180  (ed. 
Mencken  in  Scr.  rer.  Germ.  11.293;  ed.  Eckstein  165).  —  «Dilectus  filius  Rochmannus.- 

•'     21  «•  •  (6947)  Archiepiscopo  Nycosiensi.    Confirmatur  inita  concordia  inter  rearem  et  barones 
regni  Cypri  et  archiepiscopos  et  episcopos  eiusdem  regni  mediante  Pelagio  Albanensi 
episcopo  papae  legato ,  cuius  concordiae  tenor  habetur  insertus.  xii  kai^  Febr.  a°  7®.  H 
MasLatrie  Hist  de  Chypre  II.  45. 

•  In  eundem  modurn  (Alici)  regiiiae  Cypri. 

26  (6948)  Compositionem  quae  inter  abbatem  conventumqne  monasterii  de  Helwardeshusen 
ex  parte  una  et  rRn^elbertum)  Coloniensem  archiepiscopum  ex  altera  super  munitione 
Quadam  et  oppiao  luxta  monasterium  eorum  constructis  et  rebus  aliis  amicabiliter 

I      factam  confirmat.    vii  kal.  Febr.  a»  7«.  ||  Schaten  Ann.  Paderborn.  I.  991 ;  Llinig  Spicil. 
I  eccles.  Cont.  I.  342.  —  »Cum  a  nobis.« 

"     27  I  -  ,  (6949)  Abbati  S.  Vincentii  et  S.  Vincentii  et  S.  Petri  de  Cultura  prioribus  Cenomanens. 
dioc.  mandat,  ut  eis,  qui  ab  abbate  S.  Melanii  Redonensis  pro  transgressione  regulae 
suae  ac  pro  violenta  manuum  iniectione  in  se  ipsos  et  saeculares  clericos  suspensi  et 
excommunicati  divina  odlcia  celebraverinty  postquam  super  hoc  congruam  satisfactionem 
praestiterint,  absolutionis  beneficium  impendant  vi  kal.  Febr.  a»  7».  ji  Gallia  christ  XIV. 
mstr.  167.  —  •Dilectus  filius  abbas.« 

»     2!<  »  (6950)  Archiepiscopo  Turonensi  mandat,  ut  de  cetero  circa  Stephanum  archidiaconum 
Trecorensem  electum  oflicii  sui  debitum  exequatur  eique  munus  consecrationis  im- 
pendat.    v  kal.  Febr.  a»  7®.  ;  Gallia  christ  XIV.  instr.  272.  —  »Cum  olim  D.« 

•     28  "  (6951)  (Henrico)  episcopo  Argentinensi  mandat,  ut  ecclesiam  de  Nussbach,  cum  ius  patro- 
natus  eiusdem  Uta  ducissa  de  Scowenburg  praeposito  et  conventui  de  Cella  Omnium 
Sanctorum  Praemonstr.  ord.  contulerit,  memorato  praeposito  et  conventui  conferat. 
V  kal.  Febr.  a»  7».  |i  Wiirdtwein  Nova  subs.  XIII.  265.  —  »DiIecti  filii  prepositus.* 

28  »  (6952)  Episcopo  et  archidiacono  Florentinis  cansam  inter  priorem  fratresque  Camaidulenses 
ex  parte  una  et  plebanos  plebium  Partinae,  Bibienae  et  Buiani  etc.  ex  altera  super 
quadam  parte  decimarum  in  dictis  plebatibus  vertentem  committit  decidendam.  v  kal. 
Febr.  a<»  7».  |  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  424.  —  »QuereIam  dilectorum  filiorum.* 

•*     21)  (6953)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  mandat,  ne  institutionem  vicariorum  ab  ordine  Theu- 
tonico  ad  ecclesias  eius  vel  fratrum  eius  a  patronis  ad  alias  praesentatorum  denegent 
IV  kal.  Febr.  a»  7o.  \  Strehlke  Tab.  326.  ̂ »381;  de  Geer  Archieven  1. 41.  n»  36.  —  »Ex  in- 

I      sinuatione  dilectorum.* 
roTTHAST,  Regesta. 

76 
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(6954)  (lohanni)  Stri^oniensi  archiepiscopo,  (Roberto)  Vesprimiensi  episcopo  et  abbati  de 
Egns  Cenadiens.  dioc.  mandat,  faciant  ut  compositio,  quae  inter  Gregorium  filium  Calad 
excommunicatum  pro  damnis  Orodiensi  ecclesiae  irrogatis  et  Orodiensem  praepositum 
intervenit,  ille  autem  non  servavit,  inviolabiliter  observetur.  n  kal.  Febr.  a*  7«.  [  Fejer 
Cod.  dipl.  111. 1.405;  Theiner  Mon.  Hungar.  1.37.  n»77.  —  »Cum  Gregorius  filius.« 

(6955)  Archieniscopis,  episcopis  etc.  mandat  atjque  praecipit,  ut,  cum  a  fratribus  hospitalis 
s.  Mariae  Theuton.  lerosoL  acceperint  de  suis  parochianis  querelam,  eos  ad  exhibendam 
iustitiam  ecclesiastica  districtione  cogant  n  kaL  Febr.  a<»  7».  ||  Strehlke  Tab.  326.  n»  382. 
—  »Cum  a  religiosorum.- 

(6956)  Eisdem  mandat  et  praecipit,  ut  litteras  quae  pro  antedictis  fratribus  a  sede  apo- 
stoiica  diriguntur,  recipiant  humiliter  et  fideliter  exponant,  subiectos  suos  ad  elemo- 
sinas  et  beneficia  solita  exhortantes.  n  kal.  Febr.  a»  7«.  |j  Strehlke  L  c.  326.  n<»  383;  de 
Geer  Archieven  L  42.  n»  37.  — -  >Si  discrimina  que.« 

(6957J  Eisdem  mandat  atque  praecipit,  ut  de  his,  quae  memoratis  fratribus  dantur  ab  ali- 
qmbus  in  sanitate  vel  in  mfirmitate,  sive  postea  convaluerint  aut  apud  alios  foerint 
tumulati,  partem  aliquam  non  quaerant,  de  aliis  vero  parochiams  suis,  qui  laborantes 
in  extremis  apud  praedictos  fratres  eligant  sepeliri,  quarta  sint  testamenti  parte  con- 
tentL    KaL  Febr.  ao  7o.  ||  Strehlke  1.  c.  m  n*  384.  —  -Dilecti  filii  nostri.« 

(6958)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosoi.  inhibet,  ne  quis 
post  professionem  ordinis  eorum  regulariter  factam  liabitumque  receptum  ad  saeculum 
aut  saeculares  nuptias  licentiam  habeat  transeundi.  Kal.  Febr.  a»  7».  ||  Strehlke  L  c.  327. 
no  385;  de  Geer  L  c.  1. 43.  n»  38;  excerpta  ap.  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  145.  n»  142.  — •Graviter  oculos  divine.« 

(6959)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  mandat  atque  praecipit,  ut,  cum  a  fratribus  hospitalis "  im.  eos  ad  exniben- 

i  Strehlke  Tab.  328. 
.  Mariae  Theuton.  lerosol.  acceperint  de  suis  parochianis  qnerelam, 
iam  iustitiam  ecclesiastica  distnctione  cogant    m  non.  Febr.  a»  7».  i  St 

s 

dam 
n»  386.  —  >Cum  a  reUgiosorum.* 

(6960)  Eisdem  praecipit,  ut  illos  qui  fratres  praedictos  et  eorum  homines  in  personis  vel 
rebus  offenderint  etc,,  tam  diu  excommumcatos  publice  nuncient,  donec  malefactores 
ablata  restituant  et  de  illatis  iniuriis  satisfaciant  competenter.  m  non.  Febr.  a»  7«.  | 
Strehlke  L  c.  328.  n»  387;  omisso  iniUo  de  Geer  Archieven  1. 43.  n»  39.  --  >£tsi  apostolicae 
servitutis.* 

(6961)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  leros.  inhibet,  ne  quis  post  pro- 
fessionem  ordinis  regulariter  factam  habitunique  receptum  ad  saeculum  aut  saeculares 
nuptias  licentiam  habeat  transeundi.  m  non.  Febr.  a»  7o.  ||  Strehlke  L  c.  ̂ .  n«  388.  — 
>Graviter  oculos  divine.« 

(6962)  Decano  et  capitulo  ecclesiae  in  Frankenfort,  quibus  b.  mem.  Philippus  ecclesiae 
eiusdem  praepositus  capellam  de  Biscofsheun  concesserat  constituens,  ut  ipsius  pro- 
ventus  in  eorum  cederent  beneficiorum  augmentum,  hanc  constitutionem  connrmat  m 
non.  Febr.  a®  7».  ||  Boehmer  Cod.  dipL  Moenofrana  1. 38.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6963)  (Ludovico)  abbati  de  Hersfelden  Maguntinae  dioc.  mandat  atque  praecipit,  ut  illos, 
qui  possessiones  vel  res  aut  domos  monasterii  de  Arnesburg  (Cisterc  ord.)  vel  homi- 
num  eiusdem  irreverenter  invaserint  aut  ea  iniuste  detinuerint  etc.  Uf.  n»  6933)>  si  laici 
fuerint,  publice  candelis  accensis  exconmiunicationis  sententia  percellat,  si  vero  clerici 
vel  canonici  regulares  aut  monachi,  eos  ab  officio  et  beneficio  suspendat  m  non.  Febr. 
a*  7o.  11  Boehmer  l.  c.  L  47.  —  >Non  absque  doIore.« 

(6964)  Univcrsos  Christi  fideles  rogat  et  monet,  ut,  cum  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theu- 
ton.  lerosoL  vel  eorum  nuntii  ad  illos  venerint  elemosinas  petituri  pro  sustentatione 
paupemm  ac  Terrae  sanctae  succursu,  grata  eis  subsidia  conferant  m  non.  Febr.  a»  7«. ! 
Strehlke  Tab.  328.  n«  389.  —  >Inter  cetera  que.« 

(6965)  Eosdem  rogat  et  monet,  ut  praedictos  fratres,  qui  ad  rccuperandam  et  defenden- 
dam  Terram  sanctam  laborare  non  desistunt,  in  eorum  confratriis  assumendis,  legatis 
et  aliis  beneficiis  exhibendis  habeant  commendatos.  n  non.  Febr.  a»  7o.  1,  Strehlke  L  c 
329.  n»  390.  —  >Ad  eripiendam  de.« 

*  (6965  a)  Monasterio  Campililiensi  confirmat  denuo  hospitale  in  Chremis,  narochia  Meus- 
lingensi  eo  attinente  diserte  quoque  expressa,  necnon  ius  patronatus  in  Wilhelmspnrg. 
v  id.  Febr.  a<»  7«.  ;  Hanthaler  Recensus  i.  8. 

(6966)  Decanum  et  capitulum  ecclesiae  de  Frankenfort  cum  capella  de  Biscofsheim  et 
omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  m  id.  Febr.  a»  7».  |!  Boehmer 
Cod.  dipL  Moenofranc.  1. 38.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.» 

(6967)  Scotiae  episcopis  scribit.  se  monuisse  regem  Scotorum  nt  contra  sceleris  patra- 
tores,  qui  A.  Cathenensem  (pLscopum  vestibus  propriis  spoliatum,  caesum,  lapidatum 
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et  bipenni  vnlneratum  ad  mortem  in  coquina  propria  cremaverant,  insnrgat  atque  Deo 
et  ecciesiae  per  hoc  illatam  iniuriam  ulciscatur,  etc.    Id.  Febr.  a»  7«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad 

,      a.  l^  8  50—52,  non  integra,  —  >Nunc  scimus  vere.« 
(6968)  S.  Mariae  Magdalenae  et  de  Gratia  Dei  dioces.  Magdebur^ens.  praepositis  et  ma- 

I  \      gistro  Alberto  canonico  Misnensi  mandat,  ut  in  negotio  Ueinrici  canonici  Montis  Sereni 
I  Magdeb.  dioc,  quem  Tidericus  ecclesiae  ipsius  praepositus  pro  eo,  quod  Innocentii  papae 

'  praedecessoris  et  (Alberti)  Magdeburgensis  archiepiscopi  apostolicae  sedis  legati  detu- 
I  I      lerat  litteras,  ab  eadem  ecclesia  turpiter  expulerat,  et  in  negotio  eiusdem  praepositi  de 
!  dilapidatione,  simonia,  periurio  et  abis  multis  criminibus  infamati  iuxta  iam  dicti  prae- 
I  decessoris  mandatum  ratione  praevia  procedant.    »Ferentiae«  xni  kal.  Mart  a»  ?<>.   { 
j  Chronic.  Montis  Sereni  ed.  Mader  142  (ed.  Mencken  in  Scr.  rer.  Germ.  II.  266;  ed.  £ck- 
1  stein  131).  —  »Cum  olim  tam.« 
1  «Imperator  de  Sicilia  in  Apuliam  venit  fDec.  1222),  inde  in  Terram  Laboris  (lanr.  1223) 
I  et  exinde  (Febr.)  ad  S.  Germanum,  ubi  tieri  cum  cardinalibus  colloquium  sperebatur, 

'  \      cum  ipse  papa  propter  suam  infirmitatem  colloquio  interesse  non  pos- I  set.    Tunc  tractus  a  cardinalibus  est  in  Campaniam  imperator^  ubi  etiam  hortatu 
'  I      (lohannis)  regis  lerosolymitani  et  (Hermanni)  magistri  domus  hospitalis  se  commisit 
!  ipse  papa,  et 

(Marl.)    apudFerentinumi  haoens  cum  imperatore  colloqnium...*  '!  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Mura- 
'  tori  Scr.  rer.  Ital.  Vll.  995  (ap.  Ughelli  Ital.  sacra  [1647  ed.]  III.  982;  ap.  Pertz  Mon. 
i  Germ.  h.  Scr.  XIX.  342). 

(cca. Mart.26) 
Laterani 

i  -; (O 

26 

26 

29 

29 

29 

30; 

(6969)  (Philippo)  regi  Francorum  notum  facit,  se  cum  Friderico  Romanorum  imperatoro 
et  rege  Siciliae  (Ferentini)  in  Campania  de  Terrae  sanctae  subsidio  tractavisse  ibidem 
praesentibus  patriarcha  et  lohanne  rege  Hierosolymitanis ,  Bethlehemitano  episcopo, 
magistro  (Hermanno)  Hospitalis,  praeoeptore  Templi  et  mapristro  domus  Thcutonicorum 
ac  aliis,  et  eundem  im|)eratorem  ad  apostolicum  beneplacitum  et  consilium  praedicto- 
mm  transfretandi  terminnm  in  festo  b.  lohannis  baptistae  post  biennium  proximo  se- 
cuturo  (t.  e.  1225)  prompta  voluntate  suscepisse  et  corporale  snper  hoc  exhibuisse  iura- 
mentum.  •Denique  ut  ad  id  plenius  suum  manifestaret  affectum  .  . . .  se  ductumm  in 
uxorem  legitimam  (lolantem^  filiam  regis  Hierosolymitani  iurisiurandi  religione  firma- 
vlt.«  Rogat  Philippum  et  oosecrat,  ut  ad  cladem  Damiatae  a  christianis  acceptam 
reparandam  exurgat  iu  adiutorium  Christi  neque  arma  relinquat  mbigini.  Sine  aipno 
chronol.  }  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1223  §1—6;  Bouquet  Rec.  XIX.  733.  — •  «Instus  Dominus  in.« 

*  In  eundem  modum  (Henrico)  regi  Anf^lorum  et  aliis  regibus. 
•       Universis  Christi  fidelibus  per  Tarantasieiisem  provinciam  constitutis. 

(6970)  Eundem  rogat  et  hortatur,  »ut  a  cmcesignatis  in  Terrae  sanctae  snbsidium  pro- 
fecturis  sive  ab  aliis,  qui  necassaria  deferent  eomndom,  in  regno  eius  e.\torqueri  pe- 
dagia  non*  permittat.    Sine  aiyno  chronoL  n  Bonquet  L  c.  732.  —  »Cum  sit  non.« 

*  In  eundem  modum  Omnes  reges,  marchiones,  duces,  comites,   barones  et  alios  nobiles 
per  singulas  provincias  constitutos. 

(6971)  Blanchae  Francomm  reginae  concedit  facultatem  intrandi  cum  decem  honestis 
mulieribus  semel  in  vita  sua  Cisterciense  monasterium  et  videndi  conventum  monachos- 
que  ibidem  congregatos.  vii  kal.  Apr.  ao  7«.  ii  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  455.  —  «Vota 

quae  pietatem.- 
•  (6972)  Lucae  Cusentino  archiepiscopo  mandat,  ut  relegationis  Harduini  Cephaludensis 
causam  discutiat.    vn  kal.  Apr.  a»  >.  ij  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  214. 

(6973)  Monasterio  de  Lambac  possessiones ,  homines  et  res  alias  ei  a  D.  de  Puhel  pro 
salute  animae  suae  collatas  confirmat  rv  kal.  Apr.  a«>  7«.  \\  UB.  ob  der  Enns  II.  642.  — 
>Cum  a  nobis.« 

(6974)  Comites,  barones  et  universum  populum  in  regno  Hungariae  constitutos  monet  et 
hortatur,  ut  decimas  cum  ea  integritate,  qua  ab  ipsis  et  a  patribus  ipsorum  hactenus 
sint  solutae  ecclesiis,  hilariter  persolvant.  iv  kaL  Apr.  a»  7».  !i  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  407 ; 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 38.  n»  79.  —  «Tacti  snmus  dolore.* 

(6975)  (Andream)  regem  Hungariae  hortatur,  nt  decimas  suas  more  solito  ecclesils  hila- 
riter  et  manifeste  persolvat.  iv  kal.  Apr.  a»  7«.  i!  Fejer  1.  c  409;  Theiner  I.  c.  38.  no  78. 
—  «Devotionis  puntas  et.« 

(6976)  M(argaretam)  quondam  imperatricem  Constantinopolitanam  cum  omnibus  posses- 
sionibus  protegendam  suscipit,  specialiter  autem  castmm  Kewe  cum  toto  comitatu  etc, 
Varod  quoque,  Perben,  Camanc  et  Zilzeng  cum  villis,  vineis  etc,,  nec  non  et  alia  tria 
praedia  in  Hachaciensi  provincia  constituta,  videlicet  Soya,  Curth  et  Mirislou,  quae  de 
concessione  Andreae  regis  Ungariae  fratris  sui  legitime  adepta  est,  auctoritate  apo- 
stolica  ei  confirmat  iii  kaL  Apr.  a<»  7».  '|  Theiner  l.  c.  39.  n*  80;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl. 
VI.  190.  —  »SoIet  annuere  sedes.« 
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(6977)  Universis  praelatis  per  Magdeburgensein  provinclam  constitutis  mandat,  nt  publice 
excommnnicent  filios  Arnoldi  de  Mildensten  milites  et  complices  eorundem,  qui  (Bru- 
nonem)  Misnensem  episcopum  capere  praesumpserint  ac  extorserint  iuramentum  ab 
ipso,  »quod  de  huiusmodi  non  conquereretur  iniuria  nec  super  hoc  uUo  tempore  ageret 
contra  eos.«  n  kal.  Apr.  a»  7».  [  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxoniae  reg.  II.  i.  90.  n»  97.  —  «Per- venit  ad  aadientiam.* 

(6978)  De  Hemmenrode  et  de  Caladia  Cisterc.  ord.  abbatibus  Treverens.  et  Virdunens. 
diocc.  mandat,  ut,  duobus  abbatibus  nigrorum  monachorum  secum  associatis,  monaste- 
riis  Treverensis  provinciae  monachorum  nigrorum  visitationis  officium  impendant,  et  in 
monasterio  Gortiensi  Metens.  dioc.  corrigant  et  reforment,  quae  correctione  et  refor- 
matione  noverint  indigere.  rv  non.  Apr.  a®  (6®,  sed  Ugas)  7«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV- 
228.  —  »Quia  de  monasteriorum.* 

(6979)  Ulrico  comiti  de  Novocastro  [NeuchStel]  et  Bertholdo  nepoti  eius  mandat,  ut  a 
monasterii  Herilacensis  [abbaye  de  Saint-Jean-de-Cerlier]  molestatione  indebita  desistant. 
n  non.  Apr.  a®  7o.  I  Solothurn.  Wochenblatt  f.  1830.  p.431,  cf,  ibid.  1831.  p.79.  not;  Zeerleder 
Urk.  der  Stadt  Bern  I.  207.  n*  128;  Matile  Monum.  de  Thist.  de  Neuchatel  n®  101.  — 
•Significantibus  dilectis  filiis.« 

(6980)  (lohanni)  episcopo  Elyensi,  de  Fontibus  et  de  Rievalla  abbatibus  Cisterc.  ord.  £bo- 
racens.  dioc.  mandat  ut  de  vita  et  miraculis  Willelmi  quondam  £boracensis  archi- 
episcopi  perquirant  sollicite  veritatem  et  quae  invenerint  sedi  apostolicae  intiment. 
Kon.  Apr.  a<»  7«.  ||  Walbran  Memor.  of  Fountains  173;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  386. 
no  62;  non  integra  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1223  $  48.  —  »Divinae  dispensatio  pietatis.- 

(6981)  (lacobo)  archipresbytero  Paduano  mandat,  ut  iudicium  faciat  inter  I.  plebanum  S. 
Silvestri  ex  una  parte  et  plebanum  dericosque  S.  ApoIIinaris  de  Venetiis  ex  altera 
super  quibusdam  decimis  possessionibus  et  rebus  auis  litigantes.    Non.  Apr.  a»  7». 
Cornelius  £ccles.  Venet.  III.  46.  —  »DiIectus  filius  I.« 

(6982)  Abbati  et  conventui  de  Tetgingen,  quibus  Sifridus  episcopus  Augustensis  diocesanus 
ecciesiam  de  Tetgingen  pro  eorum  necessitatibus  relevandis  aonaverat,  hanc  donationem 
confirmat.  viii  id.  Apr.  a®  7°.  j,  Pez  Thesaur.  VI.  (Cod.  epistol.  II.)  73.  —  «lustis  petentium 
desideriis.* 

(6983]  (Theodorico)  Trevirensi  archiepiscopo ,  (Conrado)  Metensi,  (lohanni)  Virdunensi  et 
(Oilonij  TuUensi  episcopis  sufira^aneis  eius  et  eorum  subditis  concedit,  ut  nonnisi  in 
civitatibus,  in  quibus  est  iurisperitorum  copia,  coram  illis  quibus  causae  ab  apostolica 
sede  contra  eos  commissae  smt,  teneantur  respondere.  vii  id.  Apr.  a^  7<>.  U  Uontheim 
Hist  Trevirens.  dipl.  1. 699.  —  »Cum  a  nobis.« 

(6984)  fChristiano)  cpiscopo  Prusciae  annuum  viginti  marcarum  redditum  ab  Alberto 
marcnione  Brandeburgensi  ei  et  per  eum  ecclesiae  eius  concessum,  nec  non  libertates, 
immunitates  et  exemptiones  ab  eodem  nobili  indultas  confirmat.  vu  id.  Apr.  a«  7».  : 
Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 15.  n»  15;  Riedel  Cod.  dipL  Brandenb.  2.  Hauptth.  1. 10.  n»  16, 
male  ad  a.  1222  apud  utrumque.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6985)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Maguntino  et  suflfraganeis  eius  et  abbatibus^  prioribus, 
archidiaconis,  decanis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Ma^ntinam  provmciam  con- 
stitutis  praecipit.  ut,  si  ouando  clerici  vel  laici  parochiani  in  aliquem  fratrum  hospi- 
talis  s.  Mariae  Tneutonic.  lerosol.  capiendo  vel  de  suis  equitaturis  deiiciendo  aut  alias 
inhoneste  tractando  violentas  manus  iniecerint,  huiusmooi  praesumptores  excommuni- 
catos  publice  nuntient  vn  id.  Apr.  a®  7°.  ||  Strehlke  Tab.  329.  n»  391 ;  de  Geer  Archieven 
1. 48.  n»  42.  —  »Paci  et  quieti.« 

(6986)  Universis  archicpiscopis  et  episcopis  per  Teutoniam  C/Onstitutis  mandat,  ut,  cum 
abbatissa  et  sorores  Gandersemenses  chrisma.  oleum  sanctum,  ordinationes  clericorum, 
consecrationes  altarium  et  basilicarum  et  alia  ecclesiastica  sacramcnta  a  quocunqne 
catholico  episcopo  recipere  possint,  requisiti  eis  supradicta  liberaliter  exhibeant.  vn  id. 
Anr.  a»  7«.  i.  Harenberg  Hist.  eccles.  Gandersh.  752;  Leuckfeld  Antiq.  Gandersh.  90.  — 
•Cum  dilectis  in.« 

(6987)  (Conrado)  episcopo  et  capitulo  Caminensibus  mandat,  ut  Innocentii  III  mandatum 
d.  Q.  1216.  Febr.  3  (c/;  n^  5061),  obediendi  Magdeburgensi  ecclesiae  et  antistiti  eius,  fir- 
miter  observent.  vi  id.  Apr.  a»  7<>.  ||  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  1. 341.  w>  142;  cf.  Klempin 
Pommersches  UB.  1. 162.  n»  216.  —  «Litteras  felicis  memorie.* 

(6988)  Ph(ilippum)  regem  Francorum  monet  et  rogat,  ut  (Ferrandum)  comitem  Flandrensem 
(captum  in  Bovinensi  praelio  et  in  vinculis  ab  eodem  rege  diutius  habitum)  iibertati 
restituat    v  id.  Apr.  aoyo.  |i  Bouquet  Rec.  XIX.  730.  —  «Specialis  illa  dilectio.« 

(6989)  (Laurentio)  episcopo  Wratizlaviensi,  abbati  Lubensi  Wratisl.  dioc.  et  (scolastioo 
Wratizlaviensi  om,  Manr.)  mandat,  ut  cessionem  (Vincentii)  Cracoviensis  episcopi,  qui 
tam  voto  quam  iuramento  teneatur  habitum  assumere  monachalem,  recipiant,  usu  ei 
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pontificalii 
persona 
fo**  IrlonT.j    ,    AucAucri    ^Tivii.    r  \7ivu.    i.  xu.    u"  mj  j     iTiauLiv|uo    xi.uiiai.    viatci.i;.   xt.*«01j    !«/•  yuwjr 
Gregorio  IX  adscribitur;  cf\  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1223  $  32;  Grlinhagen  Reg.  1.  lia  no264. 
—  »Venerabilis  frater  noster.* 

(6990)  (Christiano)  episcopo  Prusciae  decimas  et  omnia  iura  spiritnalia  cam  possessionibns, 
quae  G.  episcopus  et  capitulum  Plocenses  in  terra  quae  Colmensis  dicitur  obtinuerant 
eiaue  cesserant,  eandem  terram  cum  quibusdam  vilns  consistentibus  in  oadem,  Colmo 
videlicet,  Muthe,  Choruse  et  Bolemino,  necnon  castra  Gruzenz^  Wabsk  et  Capruiense, 
ac  possessiones  V  elsac  scilicet,  Kisin  et  Plot,  quae  ab  omni  exactione  Ubera  C.  Maczoviae 
et  Cuiaviae  dux  ei,  eius  ecciesiae  ac  successoriDus  contulerat,  auctoritate  apostolica  con- 
firmat    in  id.  Apr.  a«  7».  |i  Theiner  1.  c.  14.  n«>  29.  —  «Ex  litteris  sane.-    Cf.  n<»  6996. 

(6991)  Monasterii  s.  Rofelii  (RufBUi  Uffh.)  Populiensis  patrocininm  suscipit,  eius  possessiones 
ac  bona  necnon  quae  ex  nnpera  b.  m.  Uber(teiri)  episcopi  Popuhensis  donatione  ac- 
cesserant  emoiumenta  atque  priviiegia  confirmat  .m  id.  Apr.  a»  7».  ||  Ughelli  Ital.  sacra 
11.605;  Bullar.  Vatic.  1. 108.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(G992)  (Andream)  regem  Hungariae  rogat  et  hortatur,  ut  (Gregorio)  et  capitulo  Orodiensis 
ecclesiae  pro  damnis  regio  iussu  per  N(icolaum}  ct  O(then)  comites  ac  qnosdam  paganos 
eisdem  tam  in  bonis  ipsius  ecciesiae  quam  etiam  in  patrimonio  praepositi  supradicti 
illatis  plenarie  satisfaciat  m  id.  Apr.  a»  7».  ||  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  411;  Theiner  Mon. 
Uungar.  1. 40.  n»  82.  —  •Cum  olim  tuam.« 

(6993)  (lohanni)  archiepiscopo  Strigoniensi,  (Roberto)  episcopo  Wesprimiensi  et  abbati  de 
Egres  Cenadiens.  dioc.  de  superiore  ad  (Andream;  regem  epistola  si^nificat  eisque 
mandat,  ut  eundem  ad  id  efficaciter  inducant  et  si  idem  facere  nolit,  actis  iudicii  habiti 
diligenter  inspectis  statuant  quod  canonicum  fuerit  m  id.  Apr.  a»  7o.  j|  Fejer  L  c.  412 ; Theiner  1.  c.  39.  n»  81.  —  »Cum  olim  fecissemus.« 

(6994)  (Erico  Balbo)  rcgi  Svetiae  narrat  de  belli  sacri  varia  fortuna:  nimirum  post  diversos 
christianorum  successus  et  Damiata  obsessa,  mutata  rerum  facie,  eos  ad  incitas  esse 
redactos;  hinc  Fridericum  imperatorem  et  regem  Siciliae  adiisse  Romam  de  subsidiis 
expeditlonis  sanctae  cum  papa  in  praesentia  tam  patriarchae  quam  lohannis  regis  Hic; 
rosolimitani,  Bethlemitani  episcopi,  magistri  Hospitalis,  praeceptoris  Templi  et  magistri 
domus  Theutonicorum  ac  aliorum  transacturum.  Horum  consilio  terminum  suppetiarum 
ferendarum  in  festum  b.  lohannis  bapt  post  biennium  esse  dilatum.  In  maiorem  autem 
rei  certitudinem  spopondisse  Fridencum,  se  ducturum  in  uxorem  legitimam  filiam  me- 
morati  re^is.  Tanaem  cumulatis  magno  fervore  exhortationibus  (Ericum)  regem  Svetiae 
ad  arma  m  Terram  sanctam  movenda  inflanimare  conatur.  m  id.  Apr.  a»  7^.  j  Vastovius 
Vitis  aquil.  172;  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 230.  n^  219;  c/.  Celse  Appar.  59.  n»  20.  —  «lustus 
Dominus  in.«    Cf,  n»  7035. 

•  In  eundem  modum  (Andrcae)  regi  Ungatiae.    Absgue  nota chronol.  H  Theiner  1. c.  40.  n®  83. 

(6995)  De  Hildesleve  [Hillersleben]  et  de  Sedekel^eke  [Sittichenbach]  abbatibus  et  prae- 
posito  de  Arnesse  [Arendsee]  Ualberstad.  et  Verdens.  diocc.  mandat,  ut  (Conradum) 
episcopum  et  capitulum  Caminenses,  qni  (Alberto)  Magdeburgensi  archiepiscopo  debitam 
ooedientiam  recusant  exhibere ,  ad  eam  exhibendam  cogant  ii  id.  Apr.  a»  7<>.  |i  Hassel- 
bach  Cod.  Pomeran.  1. 342.  n«  143;  cf,  Klempin  Pommersches  UB.  1. 162.  n»  217.  —  •Ve- 
nerabilis  frater  noster.« 

(6996)  (Christiano)  episcopo  Prusciae  terram  Culmensem  cum  villis  consistentibus  in  eadem, 
videlicet  Mirche,  Scharnese  ct  Bolemino,  necnon  castra  Grodzancz,  Wabsk  et  Coprinen 
ac  possessionem  villarum  Kysin  et  Piot  ab  omni  cxactione  liberam  etc,  quae  ei  et  eius 
ecclcsiao  Conradus  Mazoviae  et  Cuiaviae  dux  contulerat,  confirmat   xiv  kal.  Mai.  a»  7<>. 
Acta  Boruss.  I.  270;  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  IV.  3.  no  3.  —  -Cum  a  nobis.«    Cf.  n»  6990. 

(6997 J  Philippo  regi  Francomm  nunciat,  Fredericum  Romanorum  imperatorem  et  regem 
Siciliae  ad  papam  propter  negotium  Terrae  sanctae  venisse  in  Campaniam  et  idem 
assumpsisse  in  sc  ipso,  «praestito  corporaliter  iuramento  promittens  quod  ab  aestate 
praesenti  ad  biennium  aa  eiusdem  terrae  succursum  transfretabit*  Rogat  eum  et 
monet  ad  pacem  cum  Hfenrico)  Anglorum  res^e  ineundam  vel  longiores  cum  eodem 
inducias  bolli  contrahenaas.  xiv  kal.  Mai.  a»  7«.  ;i  Bouquet  Rec.  XIX.  731 ;  fragm.  ap. 
Huillard-BrehoUes  Hist  dipl.  11.376.  not  —  «Haereditate  suprema  se.«    Cf  h<»  7035. 

(6998)  fSimoni)  archiepiscopo  Bituricensi,  (?)  episcopo  Lemovicensi  ac  magistro  Guidoni 
archidiacono  Lemovicensi  mandata  dat  de  questione  clericorum  et  conversorum  ordinis 
Grandimontis,  •quod  extra  septa  sua  non  debeant  habere  mobilia  vel  stabilia  secnndum 
ordinis  instituta.«  xiv  kal.  Mai.  a«  7«.  |  Martene  Thes.  anecd.  1. 907.  —  «Olim  quibusdam 
cloricis.« 

(6999)  (Ilerveo)  episcopo  Trecensi,  Cisterciensi  et  S.  Mariae  Blesensis  abbatibus  mandat, 
ut  personaliter  Parisios  vel  ad  alium  locum  opportunum  accedant  et  stndeant  ibi  quae- 
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stiones  yarias  et  mnltiplices  inter  Philippuni  Francorum  regem  et  (Gmllelmum)  Pari- 
siensem  episcopum  exortas  per  compositionem  amicabilem  sopire.  xiv  kaL  MaL  a»  (6», 
sed  tegendum)  l^.  |,  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  227.  —  -Intelleximns  quaestiones  yarias.« 

(7000)  Abbati  et  conyentui  Casaemarii  Cisterc.  ord.  notum  facit,  se  irrefragabiliter  statuisse, 
nt  is,  qui  quicquam  beneficiorum  a  se  eorum  ecciesiae  collatorum  yel  etiam  conferen- 
dorum  rieipere,  yendere,  donare  yel  quocumque  alienattonis  genere  diminuere  attenta- 
yerit,  ipso  actu  sententiam  excommunicationis  incurrat.  xu  (xxii  Manr\  kal.  Mai.  a»  (&>, 
Uyatur)i<i,  '  Manrique  1.  c.  223;  Rondinini  Monast.  de  Casaemario  34.  —  •Decorum 
domus  yestrae.- 

(7001)  Uniyersis  Christifidelibus  yere  poenitentibus  et  confessis,  ani  die  dedicationis  anni- 
yersario  ad  ecclesiam  s.  Thomae  de  Ozech  Cisterc.  ord.  cnm  aeyotione  accesserint,  in- 
dulgentiam  40  dierum  concedit.  xi  kal.  Mai.  a»  (Go,  sed  Ugmdum  puto)  7«.  'j  Manrique  I.  c. 
^.  —  >Cum  ecclesiae  sancti.« 

(7002)  Abbati  et  conyentui  Casaemarii  indulget,  ut  possessiones  qnae  ipsorum  monasterio 
de  muniiicentia  principaii  applicantur,  tamquam  ad  Romanam  ecclesiam  immediate 
spectantes  a  cuiuslibet  aiterius  iurisdictione  habeant  liberas  et  immunes.  x  kal.  MaL 
ao  (&>,  srd  legatur)  7«.  |  Rondinini  Monast.  de  Casaemario  33;  Manrique  L  c.  224,  defidente 
initio,  —  >£tsi  nequeamus  quicquam.« 

(7003)  (Henrico)  re^  Angliacscribit,  Fredericum  Romanomm  imperatorem  et  regem  Sici- 
liae  yenisse  ad  ipsum  papam  in  Campaniam  •nobiscum  de  Terrae  sanctae  subsidio 
tractaturus ,«  ibique  transfretandi  terminum  in  festo  s.  lohannis  bapt.  post  biennium 
proximo  secuturo  prompta  yoluntate  suscepisse,  etc.  Rogat  et  obsecrat  regem,  ut  exnrgat 
in  adiutorium  Chnsti  et  liberet  terram  iliam.  y  kal.  Mai.  a<»  7o.  ||  Rymer  Foedera  1.  l  91. 
—  «lustus  Dominus  in.« 

(7004]  Eundem  rogat  et  hortatur,  ne  permittat  nt  a  cmcesignatis  in  Terrae  sanctae  snb- 
sidium .  profecturis  etc.  in  regno  suo  pedagia  extorqnantur.  y  kal.  Mai.  a»  7«.  |  Rymer 
I.  a  92.  —  »Cum  sit  non.« 

*  (7005)  Honorius  inyite  Thibaut  comte  de  Champagne  &  imiter  Texemple  de  l'empereur 
Fred^ric  II  et  &  prendre  les  armes  ponr  la  defense  de  la  Terre  -  Sainte.  i  Jubainyille 
Comtes  de  Champagne  V.  197.  n<»  1528. 

(7006)  Episcopo,  archidiacono  et  priori  S.  Mariae  de  supra  poria  Florentinis  mandat,  ut 
causam  inier  priorem  conyentumque  Camaldulensium  ex  parte  una  et  plebanos  de 
Biblena,  de  Buiano  et  de  Partina  etc.  super  auibusdam  decimis  et  rebus  aliis  yertentem 
fine  debito  terminent.  ly  non.  Mai.  a»  7».  .  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  425.  —  •!)!- 
lecti  filii  prior.« 

(7007)  Uniyersos  comites,  barones  et  alios  nobiles  per  Magnntinam  proyinciam  constitutos 
ro^at  et  hortatur,  ut  crucesignatis  in  Terrae  sanctae  subsidium  profecturis  aut  ab  iUis» 
qui  necessaria  deferant  eomndem^  in  districtu  suo  peda^ia  nec  extorqueant  nec  extor- 
queri  ab  aliis  permittant;  sed  potius  inter  alios  subyendonis  modos  in  districtn  eodem 
pro  cmcis  reyerentia  statuant,  ut  quaelibet  domus  singulis  mensibus  usque  ad  trien- 
nium  saltem  unum  Turonensem  yel  aeauiyalentem  monetam  exsolyat,  quoniam  ex  hac 
collecta  contributione  proyideri  poterit  Terrae  sanctae  subsidium  opportunum.  lynon. 
Mai.  ao  7».  |  Sudendorf  Registr.  1. 85.  n»  39.  —  -Cum  sit  non.« 

(7008)  Abbatem  et  conyentum  de  TeiB^ernse  tuendos  susoipit,  specialiter  autem  ecclesiam 
s.  Marci  de  Cellis  cum  pertinentiis  auctoritate  apostolica  eis  confirmat.  lynon.  MaL 
ao  7o.     Mon.  Boica  VI.  204.  —  -Cum  a  nobis.« 

(7009)  Adelardo  episcopo,  abbati  S.  Trinitatis  ct  priori  S.  Georgii  ift  Braida  Veronensibus 
mandat,  ut,  cum  Ugolinus  de  Bononia  et  prior  S.  Crucis  Paduanae  dioc.  in  monasterio 
de  Calayena  statuta  quaedam  temeritate  propria  facere  praesumpserint,  de  statutis 
ipsis  inquirant  et  quodf  regulare  fuerit  statuant.  ly  non.  Madii  a»  7^.  ;,  Biancolini  CMese 
iii  Verona  V.  n.  124.  —  •Exposita  nobis  abbatis.« 

(7010)  In  Reinersbmnnen  et  de  Valle  b.  Georgii  abbati(bus)  et  praeposito  in  Viscera  Ma- 
^nt.  et  HerbipoL  diocc.  causam  inter  praepositum  ecclosiae  m  Breitingen  et  piebanum 
in  Salsungen  Herbipol.  dioc.  yertentem  super  ecclesiasticis  iuribus  terminanaam  com- 
mittit.  m  non.  MaL  a»  7°.  loh.  Mich.  Wcinrich  Kirchen-  u.  Schulen-Staat  des  FiirstentlL 
Henneberg  (Leipzig  1720.  8°)  125.  —  •Dilectus  filius  prepositus.« 

(7011)  Capitulo  Hamburgensi  capellam  S.  Nicolai,  yillas  Hernesfeide  et  Bergfelde  nec  non 
readitus  duomm  mansorum  de  Hotsflete  et  quos  in  molendino  Hamburgensi  habet,  con- 
firmat.    n  non.  Mai.  a«  7«.  ]|  Lappenberg  Hamourg.  UB.  I.  406.  n®  463.  —  »Cum  a  nobis.- 

(7012)  Abbati  et  conyentui  de  Cnpro  Cisterc.  ord.  ecclesiam  s.  Medardi^  qnam  eis  episco- 
pus  S.  Andreae  de  yoluntate  A(Iexandri)  regis  Scotiae  patroni  eiusdem  contuierat, 
auctoritate  apostolica  confirmat.  yin  id.  Mai.  a»  (6»,  sed  legaa)!^,  \\  Manrique  Ann.  Cisterc 
IV.  2^.  —  •Significastis  nobis  quod.«